
第７号 2020年12月7日

（※岩手製鉄㈱エンジニアリング事業部の愛称です）
　今年、企業様を訪問しますと、

　難しくなったというお話をよくお聞きします。

　そこで、「古い設備を延命させたい」とか、
　「壊れた装置を直せないか？」と悩まれるワケですが…

　20～30年以上前の装置なので、
　取扱説明書が無い、
　機械図面が無い、
　電気図面が無い、
　等で、対応してくれる会社が無いというケースが大変多いです。

　岩鉄エンジは、新規設計／製作が主な業務ですが、
　↓このような業務も長年やって参りました。
----------------------------------------------------------------------

　〇機械装置の老朽化対策・延命対策

　　導入後数十年経過した装置の故障対応、交換部品を製造致します。
　　古い制御盤の入替え、ＰＬＣ制御機構の更新、改造改良を致します。

　〇機械装置の改造・修理
　　製品仕様変更による改造、不具合改善、生産効率ＵＰを目的とした
　　提案と改造・改善を致します。
　　メーカー対応が遅い・メーカーサポートが終了したなど、早期復旧のお手伝いを致します。
　　故障装置の交換部品が調達ができない場合、交換部品の製造を致します。

　〇設備・装置の定期メンテナンス
　　施設内の各種装置、制御盤の不具合対応や
　　定期点検など、　メンテナンスサービスを致します。

----------------------------------------------------------------------

＼＼現状設備のお悩み事を解決します／／

　岩鉄エンジ
(※)

技術営業の大久保と申します。

　COVID-19（新型コロナウイルス感染症）禍により、予定していた新規設備の導入が



メカ・電気・ソフトの技術者が揃っておりますのでトータルでお任せください。

秘密保持の関係上、お客様の設備の写真は出せませんので、
社内の鋳物製造設備のメンテナンスの様子を掲載します。

社内の鋳物製造設備は、我々が全て保守・管理を行っています。
大型で古い様々な設備がありますが、
我々のメンテにより第一線で活躍しております。

大型設備から、卓上サイズの繊細な装置まで、
様々な業界様の装置／設備をお受けします。

発行元：岩手製鉄株式会社
〒０２４－０３３４
岩手県北上市和賀町藤根１８－１４
ＴＥＬ　０１９７－７３－５９００
ＦＡＸ　０１９７－７３－６４７７
URL:http://www.iwateiron.co.jp/
E-mail:sale@iwateiron.co.jp
メール配信停止はこちら から：

http://www.iwateiron.co.jp/

